Hansestadt LUBECK

Frage-Antwort-Protokoll

Nr.

Frage

Der FuBgangerbereich an der Ladenzeile
Kaufhof/Schlutuper StraRRe ,Merlin Seite”, sollte
vergroRRert werden, indem die Parkplatze ungeplant
werden. Wie ist der Stand der Dinge?

E-Ladesaule; hier Preistransparenz. Preis vor dem
Laden ausweisen (APP, Anzeige..), nicht erst mit der
Rechnung!

Weshalb wird die Busbucht ,Kirschenallee”
stadtauswarts nicht saniert? Der Zustand ist
katastrophal!

Der ehemalige FuBballplatz Kirschenallee/Wesloer
Landstrafl3e wird zunehmend als Hundeplatz
genutzt. Ausfuhren der Hunde und auch Dressur
und Abrichtung der Hunde. Ist das der Stadt
bekannt und gewollt?

Welche Ansatze gibt es zur Verbesserung der
Personalsituation in KiTas, um Betreuungsausfalle
zu verhindern? Kénnen Sie mit
Personaldienstleistern zusammenarbeiten?

Antwort

*Hinweis: es erfolgt eine zeitnahe Einstellung der Antworten




Hansestadt LUBECK ®

Frage-Antwort-Protokoll

Nr.

10.

Frage

Projekt Jugendclub an der Grundschule Eichholz:
wird es fortgefihrt oder eingestellt? Aktuell wird es
gut genutzt

Beleuchtung Carl-Bosch-Weg 12 bitte andern, wenn
moglich / Strahlwinkel

Keine Notfallpunkte in Marli/Brandenbaum?
Wiedereinfuhrung Alarmsirenen?

Wird der Waldspielplatz im Wesloer Forst evtl. auch
mal von der Stadt ausgebaut?

Entlang der Kirschenallee im Wald wurden
Baumarbeiten durchgefiihrt. Die Wege im Wesloer
Forst sind seitdem nur noch mit Gummistiefel zu
gehen. Werden die Wege wieder hergerichtet?

Antwort

*Hinweis: es erfolgt eine zeitnahe Einstellung der Antworten




Hansestadt LUBECK

Frage-Antwort-Protokoll

Nr.

11.

12.

13.

14.

15.

Frage

Nach den Ausbauarbeiten von Travenetz wurde die
StraBBenlaterne um einige Meter versetzt gebaut,
sodass nun die Garagen ausgeleuchtet werden.
Vorher wurde der Weg zu den Hausern Rotdornweg
69-81 ausgeleuchtet. Wir haben uns notdurftig mit
Solarlampen beholfen, die aber keine Dauerlésung
darstellen.

Wieso ist die Haltstelle Herbartweg stadtauswarts
noch immer eine Ersatzhaltestelle? Wann erfolgt die
Rickverlegung an den alten Platz in der Schlutuper
StraRe?

Weshalb wird im neuen Fahrplan die Linie 4
zerstiickelt in Linie 4 und 41? Eine Fuhrung um die
Innenstadt herum ist problemlos maglich! Zeigt die
momentane Situation.

Fahrradweg von Eichholz zur Ratzeburger Allee tiber
die Wakenitz zu einem vollwertigen Verkehrsweg
ausbauen! Seit Jahren wird an dem Weg nichts
getan.

Gehwege im Einzugsbereich des Pflegeheims
Dreifelderweg sind z.T. nicht Rollator gerecht
(abschussig zur Fahrbahn, uneben)

Antwort

*Hinweis: es erfolgt eine zeitnahe Einstellung der Antworten




Hansestadt LUBECK ®

Frage-Antwort-Protokoll

Nr.
16.

17.

18.

19.

20.

Frage Antwort

Wann werden die Radwege saniert:

- Moltkeplatz stadteinwarts

- MarlistraBe/Heiligen-Geist-Kamp
(Wurzelaufbriiche)

- MoltkestraBe stadtauswarts

Marlischule: wann ist die Sanierung der Toiletten &
Dach der Sporthalle, sowie Gestaltung des
Pausenhofs geplant?

Wann werden StralRenbaume in der Brandenbaumer
Landstral3e nachgepflanzt?

Elsasser Stral3e: Bebauungsplan von 1978 hat Ziel,
eine Wanderweg an der Wakenitz zu schaffen. Wo
bleibt er? Warum traut man sich da nicht ran?

Ampelanlage Brandenbaumer
LandstralRe/KantstraBBe schaltet unbefriedigend.
Gefahr beim Radweg Brandenbaumer Landstral3e
fir FuBganger. Fahrrader miissen in die Ampel
einbezogen werden.

*Hinweis: es erfolgt eine zeitnahe Einstellung der Antworten




Hansestadt LUBECK ®

Frage-Antwort-Protokoll

Nr.
21.

22.

23.

24.

25.

Frage

Tempo 30 im Marliring und in der Wesloer Stral3e,
wo Radfahrer auf der Fahrbahn fahren mussen. In
der RoeckstraRe funktioniert das sehr gut!

Blumenkasten Heiweg (zur Verkehrsberuhigung)
sind in desolatem Zustand. Bitte auswechseln.-
Patenschaft mit Anwohnern und Siedlerverein
besprechen.

Standiges Aufbuddeln und Zuschiitten der Gehwege
wegen Glasfaser. Gibt es da eine verniinftige
Planung?

Anschluss Bus 5 an DB Regio Herrnburg ist schlecht.

OPNV in der Gegend um Heiligen Geist Kamp: die
Busanbindung ist schlecht (ehemals 12) und gerade
fiir Gaste vollig unverstandlich, auch manchmal
offenbar fiir die Busfahrer!

Antwort

*Hinweis: es erfolgt eine zeitnahe Einstellung der Antworten




Hansestadt LUBECK ®

Frage-Antwort-Protokoll

Nr.
26.

27.

28.

29.

30.

Frage

Bitte Linienfiihrung 11 oder 21 durch Marliring zum
Kaufhof bzw. Schlutup. Momentan keine Verbindung
zum Kaufhof von Marliring und ArnimstraRe.

Gibt es die Moglichkeit ausrangierte (einwandfreie)
Spielgerate von KSP als gemeinnutziger Verein zu
erhalten?

Schandflecke Ladenzeile MarlistraBe/Goebenstral3e.
Mulltonnen stehen vor FulRgangeriiberweg. Ecke
vermullt. Gewerbe entsorgt das Papier in
offentlichen Tonnen; diese sind dadurch standig
voll.

Schutz vor Wildschweinen / mehr verfolgen?
Claudiusring/KulenkampstralRe

St. Gertrud Nord / nérdlich
ArnimstraBe/RoeckstrafBe: in einem erstaunlichen
grolRen Gebiet von viele km2 gibt es keinen
Supermarkt. Was ist mit dem leerstehenden
Autohaus (Heiligen Geist Kamp)?

Antwort

*Hinweis: es erfolgt eine zeitnahe Einstellung der Antworten




Hansestadt LUBECK

Frage-Antwort-Protokoll

Nr.
31.

32.

33.

34.

35.

Frage

Termin der Einwohnerversammlung fir Ende 2025

Status des Wegenetzes Schlutuper Stral3e-Heiweg-
DieselstraRe-Brandenbaumer Landstral3e ist unklar.
Hundefreilaufzone? Teilweise beschildert.

Weshalb diirfen die Busse (iber die Rehderbriicke
umgeleitet werden, wahrend Kehr- und Raumfahrzeuge sie
nicht benutzen diirfen?

SchlézerstraBe: lange Leerstand. Zahlen die Eigentliimer
Grundsteuer?

LKW-Durchfahrtsverbot Karlshof, Sperrschild Abfahrt
Schellbruch von der Travemtinder Allee. Gefahrenraume
FuBgdngertunnel?

Offentliche Fliche Brandenbaumer LandstraRe zwischen
Distelberg und Haltestelle Dreifelderweg. Es kommt zum
illegalen Abstellplatz fiir Anhdnger & Wohnwagen,
abgemeldete Fahrzeuge.. Warum greift die Verwaltung nicht
durch?

¥

Antwort

Aus terminlichen Griinden ist es leider nicht gelungen fiir das Jahr 2025 eine
Einwohner:innenversammlung zu terminieren. Es wurde daher ein Termin in der ersten Jahreshalfte
2026 fiir die nachste Einwohner:innenversammlung festgelegt. Dieses ist der 12.03.2026 ab 18 Uhr in
der GroRBen Bérse des Rathauses. Weitere Informationen kénnen auf der Website unter folgendem
Link eingesehen werden: Einwohner:innenversammlung - Rathaus

*Hinweis: es erfolgt eine zeitnahe Einstellung der Antworten




Hansestadt LUBECK ®

Frage-Antwort-Protokoll

Nr.
36.

37.

38.

39.

40.

Frage Antwort

Stadtwerke Digital: hier Glasfaser. Werbung bei
Veranstaltung fur gunstigen Tarif. Nach 11 Tagen
Preiserhohung um 25%. Ist das transparent? Ich
fihle mich verappelt.

Spielplatz: Béckmannweg laut B-Plan stadtische
Flache?Aber nur Grunflache - wann wird dieser
wieder aktiviert?

Albert-Schweitzer-Schule: Toilettenkonzept soll
Uberdacht werden (AbschlieBen funktioniert nicht).
Kinder setzt das unter Druck

Marlischule: Hausmeister nur auf Zuruf. Wann
wieder ein fester Hausmeister? Plinktliches
AufschlieBen klappt nicht immer.
Aufgabenwahrnehmung unzureichend.

Wohnbaugebiet Schlutuper StraBe: Wurden bei den
Planungen Parkmaéglichkeiten fir die
Kirchenbesucher beriicksichtigt?

*Hinweis: es erfolgt eine zeitnahe Einstellung der Antworten




Hansestadt LUBECK ®

Frage-Antwort-Protokoll

Nr.
41.

42.

43.

Frage

Zebrastreifen Marliring: Oft ist der Sandstreifen so
zugeparkt, dass die Kinder, die von der Albert-
Schweitzer-Schule kommen und den Zebrastreifen
Uberqueren wollen, nicht sichtbar sind.

Marliring stadtauswarts: Gibt es Planungen fur
einen neuen Burgersteig?

An der Brandenbaumer LandstraBe, Hohe
Pferdewiese, hat sich ein informeller Platz praktisch
nur fiir Gewerbliche oder Wohnangehdrige
entwickelt. Es ist der schonste Abschnitt der
Brandenbaumer LandstraRe. Konnte man die Flache
nicht freihalten?

Antwort

*Hinweis: es erfolgt eine zeitnahe Einstellung der Antworten
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